
 

 

 

 

 

 

  

 Qualität vom Fachhandel … 

… wo Gutes günstig ist! 

Siemensring 26 

53925 Kall 

Telefon: 02441 / 9913-0 

Telefax: 02441 / 9913-49 

info@team-industriebedarf.de 

POM = Preis in € ohne MwSt.  PIM = Preis in € inkl. MwSt. 

Nr. 2025-03 

 

 

Nilfisk Nass- und Trockensauger AERO 21-01 PC 
Kompakter Nass-/Trockensauger auf hohem 

Leistungsniveau. 

Mit Push & Clean Filter-Abreinigungs-System, 

auswaschbares PET Vliesfilterelement mit einem 

Abscheidegrad von 99,9%, 

MultiFit Anschlusssystem, Ausblasfunktion, 

Zubehörablage, Kabelhalter. 
Technische Daten: 

Luftmenge 3600 l/min 

Unterdruck 210 mbar/21 kPa 

Arbeitsgeräusch 64 dB(A) 

Motorleistung 1,25 kW/230 V 

Behältervolumen 20 l, Gewicht 7,5 kg 

Maße L x B x H 375 x 385 x 505 mm 

Lieferumfang: 

1,9 m Saugschlauch 2 x 0,5 m Aluminium-

Verlängerungsrohr, Vlies-Filtersack, PET Filterelement 

Ø 185 x 140 mm, Bodendüse 300 mm, Kunststoff-

Fugendüse 200 mm, Kunststoff-Universaldüse 115 mm 

Art.-Nr.: 124690 

inkl. MwSt. 160,65 €  

135,00 € 

 

Nilfisk Nass-/Trockensauger ATTIX 30-01 PC 

Mit Push & Clean Filterabreinigungssystem. 

PET-Vlies Filterelement – waschbarer, langlebiger 

Filter mit hoher Filtration. 

Technische Daten: 

Leistung Pmax 1500 Watt/230 V 

Luftmenge 3700 l/min 

Behältervolumen 30 l 

Arbeitsgeräusch 59 dB(A) 

Gewicht 10,0 kg 

Maße L x B x H 450 x 380 x 595 mm 

Lieferumfang: 

3,5 m Saugschlauch 32 mm Ø, 

2 Chrom-Verlängerungsrohre 500 mm, 

Vlies-Filtersack, PET-Filterelement Ø 185 x 140 mm, 

Bodendüse 300 mm, Fugendüse 300 mm. 

 

Art.-Nr.: 124686 

inkl. MwSt. 328,44 €  

 276,00 € 

https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=665541+nass-+und+trockensauger
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=124686


 

 

 

 

 

  

 

POM = Preis in € ohne MwSt.  PIM = Preis in € inkl. MwSt. 

Mehrzweckfett 

400 g 
Fettkartusche für alle 500 cm³-Fettpressen. 
Einsatzbereich von -30 °C bis +120 °C. dauer- 
geschmierte Lager von -30 °C bis +80 °C. 
Zur Gleit- und Wälzlagerschmierung bei hohen 
Belastungen, wasserbeständig, säurefrei. 

Art.-Nr.: 104950  

inkl. MwSt. 4,70 €  

3,95 € 

400 g mit Grafit  
Zur Schmierung größerer Gleit- und Wälzlager 
oder Zahngetriebe und stark belasteter 
Gleitflächen. 

Art.-Nr.: 104564  

inkl. MwSt. 5,42 €  

4,55 € 

 

 

Hebelfettpresse 

Art.-Nr.: 124102 

inkl. MwSt. 34,51 € 

29,00 € 

Art.-Nr.: 104949 

inkl. MwSt. 22,49 € 

18,90 € 

Zweihand 
Für Schraubkartuschen 500 g. 
Kontrollierbarer Füllstand und Fettsorte. 
Für Fette bis NLGI 2. 
Vollständige Entleerung der Kartusche. 
Lieferung: mit Panzerschlauch, 
Präzisionsmundstück und Dichtungsring. 

Standard 
Stahlrohr-Pressenkörper. 
Anschlussgewinde M10 x 1. 
Schubstangenbetätigung über L-Griff. 
Füllbar mit losem Fett, Fettkartusche oder Füllgerät. 
Füllvolumen 500 cm³, Fettkartusche 400 g. 
Mit Panzerschlauch und Hydraulikmundstück. 
Förderhöchstdruck 400 bar. 

  

Art.-Nr.: RAL Farbe PoM PiM

105188 1021 Rapsgelb

105189 3000 Feuerrot

105190 5012 Lichtblau

105191 7035 Lichtgrau

105192 9005 Tiefschwarz

6,90 € 8,21 €

Sprühlack 

Hochglänzend, sehr hochwertige Qualität 
Abriebfest und hochpigmentiert – sehr gute Farbton-Nachstellung. 
Schnelle Trocknung, die Farbe läuft bei sachgemäßer Anwendung nicht 
nach – somit ist eine schnelle und saubere Arbeitsweise für Innen- und 
Außenlackierungen gewährleistet. 
Anwendbar auf Metall, vielen Kunststoffen, Holz usw. 

400 ml, VE 6 Dosen 

 

jeweils 

inkl. MwSt. 8,21 € 

bei VE-Abnahme je Dose 

6,90 € 

Grundpreis je Liter 
PoM/PiM 17,25 €/20,53 € 

Signierkreide 

Kreidehalter 

Art.-Nr.: Farbe VE PoM PiM

104667 blau 12

104668 rot 12

104669 gelb 12

104670 weiß 12

3,95 € 4,70 €

Pica Classic 590  
Für verschiedene Anwendungen im Bau- und 
Industriebereich. 
Gute Farbabgabe. 
Gutes Preis-Leistungsverhältnis. 
Hohe Bruchfestigkeit dank hochverdichtetem, 
extrudiertem Material. 

VE jeweils  

inkl. MwSt. 4,70 €  

3,95 €  

Pica Classic 588  
Hochwertiger Kreidehalter mit Druckmechanik. 
Geeignet für Kreiden von 11 bis 12 mm Dicke. 
Ergonomisch abgerundete Dreikantform. 
Schlagfestes Kunststoffgehäuse aus ABS. 
Drückerknopf in Signalfarbe. 
Spannzange aus Metall. 

Art.-Nr.: 104674  

inkl. MwSt. 8,03 €  

6,75 € 

 

Pica Tieflochmarker 

Pica-Dry Marker 

Art.-Nr.: Farbe PoM PiM

105168 rot

105169 schwarz

105170 blau

4,89 € 5,82 €

LONGLIFE 7 – Der Marker mit 7 Leben 
Zum Markieren an schwer zugänglichen Stellen. 
Ausfallsicherer und griffreundlicher Köcherschoner mit speziellem 
Halteklipp. 
Bis zu 3-fache Schreibleistung durch die Abrieb-Nutzung von 7 mm 
Länge der Faserspitze. Offen lagerfähig. 
Selbstnachstellende, patentierte Teleskopspitze aus Edelstahl. 
Permanent-wasserfeste Tinte, mit Alkohol und Spiritus entfernbar. 
Markiert auf allen trockenen Oberflächen. 

VE 10 Stück jeweils 

inkl. MwSt. 5,82 €  

bei VE-Abnahme je Stück 

4,89 € 

 

Zum Markieren und Schreiben auf allen Material-Oberflächen, 

bestückt mit Allesschreiber-Grafitmine. 

Markierungen sind von glatten Flächen abwischbar. 

Maximaler Schutz gegen Staub und Nässe durch den neuen 

Drückerknopf als Schirmkappe und den Dichtring am Schaft. 

Power-Lock-Mechanismus bringt eine 3 x höhere und 

längere Haltekraft. 

Austauschbare Spezialminen auch für staubige, raue, ölige und 

feuchte Flächen geeignet. 

Automatischer Minennachschub, integrierter patentierter 

Minenspitzer im Schoner. 

Ausfallsicherer und griffreundlicher Köcherschoner mit 

speziellem Halteklipp. 

Für eine perfekte Ein-Hand-Bedienung. 

Art.-Nr.: 105181 

inkl. MwSt. 10,95 € 

9,20 € 

 

Qualität vom Fachhandel … 

https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104950
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104564
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=124102
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104949
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105188
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105189
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105190
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105191
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105192
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104667
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104668
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104669
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104670
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104674
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=570788
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105168
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105170
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105169


 

 

 

 

 

  

 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 3,95 € 4,70 €

12 Dosen 2,90 € 3,45 €
102842

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 5,95 € 7,08 €

12 Dosen 4,75 € 5,65 €
102817

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 3,25 € 3,87 €

12 Dosen 2,75 € 3,27 €
104036

Rostlöserspray 

300 ml Spraydose  
Mit MoS2 – löst Rost, verhindert Quietschen 
und Knarren, macht bewegliche Teile 
gangbar. 
Kriecht in feinste Zwischenräume. 
Unterwandert Feuchtigkeit. 
Schützt Metallteile durch einen dünnen 
Schutzfilm vor Korrosion. 
VE 12 Dosen. 

Zinkspray 
400 ml Spraydose  
Hell, zinkähnlich, Zinkstaubanteil 99% rein. 
Hoher Zinkanteil im Trockenfilm. 
Optisch der frischen Feuerverzinkung 
angeglichen. Sehr guter Langzeit-
Korrosionsschutz. Schützt vor vielen 
Lösemitteldämpfen. Als Punktschweißfarbe 
einzusetzen, elektrisch leitend. 
Metallpigmente kurzzeitig 
temperaturbeständig 
bis ca. +400 °C. 
VE 12 Dosen. 

Schweiß- 
trennspray 

400 ml Spraydose  
Silikonfrei, lösemittelfrei, wachsfrei, wasserfrei. 
Trenn- und Schutzmittel für die Elektro- und  
Schutzgasschweißung. 
Verhindert das Festbrennen von Schweiß-
spritzern an Düsen, Werkstücken und 
Schweißwerkzeugen. 
Hohe Standzeit, geringer Verbrauch. 
Trennöle auf natürlicher Basis. 
VE 12 Dosen. 

 

 

 

 

 

 

… wo Gutes günstig ist! 

Silikonspray Sprühreiniger 
Universal-

Schaumreiniger 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 4,75 € 5,65 €

12 Dosen 3,45 € 4,11 €
104823

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 4,45 € 5,30 €

12 Dosen 3,85 € 4,58 €
104831

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 5,15 € 6,13 €

12 Dosen 4,25 € 5,06 €
104894

400 ml Spraydose  
Ist gleichzeitig Gleit- und Trennmittel, 
Schutz- und Pflegemittel. 
Für den Einsatz in der Kunststofftechnik, 
Papier-, Holz-, Verpackungs-, Schaumstoff-, 
Textilindustrie und in Druckereien. 
Temperaturbeständig von ca. -50 °C 
bis ca. +250 °C. 
VE 12 Dosen. 

500 ml Spraydose  
Hochkonzentrierter Spezialreiniger, 
97 %-Wirkstoff, enthält Aceton. 
Entfettet und reinigt Metall, Glas usw. 
Schnellreiniger und Sprühentfetter für 
Industrie, KFZ-Werkstätten und Handwerk. 
VE 12 Dosen. 

400 ml Spraydose  
Reinigt Edelstahl, Kunststoff, Glas usw. 
von Öl, Fett, Nikotinablagerungen, 
Insekten etc. 
Mit Zitrusduft reinigt ohne Wasser, 
hinterlässt frische, saubere Oberflächen. 
Für Industrie, Büro, KFZ-Reinigung etc. 
VE 12 Dosen. 

 

 

 

 

 

 Edelstahl-
Pflegeölspray 

Langzeit-
Grundierung 

Schneidölspray 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 5,95 € 7,08 €

12 Dosen 4,95 € 5,89 €
105025

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 5,95 € 7,08 €

12 Dosen 4,65 € 5,53 €
105154

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Dose 4,45 € 5,30 €

12 Dosen 3,25 € 3,87 €
106670

400 ml Spraydose  
Enthält lösemittelfreie, hochkonzentrierte 
Spezialöle. 
Löst Verschmutzungen, schützt und gibt 
langanhaltenden Glanz. 
Entfernt Fingerabdrücke. 
VE 12 Dosen. 

400 ml Spraydose, rotbraun  
Rost-Stopp. 
Geprüft nach DIN 53151,53152, 53167. 
Zuverlässige Korrosionsschutz-Grundierung, 
nach vorherigem Test überlackierbar. 
Salzwasserfest, ergibt bei sachgemäßer 
Anwendung eine glatte, porenfreie 
Oberfläche. 
VE 12 Dosen. 

400 ml Spraydose  
Für Stahl, Edelstahl und Buntmetalle. 
Hochleistungsprodukt zum 
Gewindeschneiden, Bohren, Räumen usw. 
Beschleunigt den Arbeitsablauf, verbessert 
den Spanfluss. 
Werkzeugstandzeiten werden erhöht, 
Bruchgefahr verringert. 
VE 12 Dosen. 

 

 

 

 

 

 

POM = Preis in € ohne MwSt.  PIM = Preis in € inkl. MwSt. 

Art.-Nr.: Inhalt Gebinde PoM PiM

104819 0,25 l Spritzflasche 6,45 € 7,68 €

104820 5 l Kanister 59,00 € 70,21 €

opta® Cut 2000 
Spezialschneidmittel 

opta® Cool 500 
Hochleistungs-Kühlschmierstoff 

Art.-Nr.: 104821 

inkl. MwSt. 77,29 € 

64,95 € 

 

 

 

 

Hochleistungs-Schneidöl auf Mineralölbasis. 
Für die Bearbeitung von Aluminium, Edelstahl 
und Stahl. 
Sehr gute Leistungen beim Bohren, Drehen, 
Fräsen. 
Sehr gute Ergebnisse beim Gewindeschneiden 
und -formen, Räumen und Reiben. 
Einsetzbar für die Umlauf- und 
Sprühkühlung, sowie zur manuellen 
Verarbeitung. 

Entspricht den Richtlinien der 
TRGS 611. 
Einsatzkonzentration: 5%. 
Auf Mineralölbasis. 
Langzeitstabil mit hervorragendem 
Lösungsvermögen. 
Für die Bearbeitung von Stahl, Guss, 
Buntmetallen und Aluminium. 
Hervorragende Leistungen beim 
Bohren, Drehen und Fräsen, 
gute Ergebnisse beim 
Gewindeschneiden und Sägen. 
Chlorfrei, emulsionsstabil, 
gute Korrosionsschutzeigenschaften. 
5 Liter Kanister 

https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=102817
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=102842
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104036
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104823
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104831
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=552343
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105025
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=106670
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105154
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104819
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104820
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104821


 

 

 

 

 

  

 

Art.-Nr.: Inhalt Abnahme PoM PiM

12 l 1 Eimer 1,45 € 1,73 €

12 l 25 Eimer 1,30 € 1,55 €

20 l 1 Eimer 2,25 € 2,68 €

20 l 25 Eimer 1,75 € 2,08 €

104680

104681

Baueimer 12/20 Liter 

Schwarz, stabile Ausführung aus 
hochwertigem Regeneratgemisch. 
Recyclebar. 
Mit Liter-Skala und verzinktem Bügel. 
Außenmaß Ø x H 310 x 200 mm / 355 x 265 mm. 

 

 

Folien-Absperrband 
500 m Rolle, 80 mm breit. 

Spezialpolyethylen, recycelbar. 

PVC- und schwermetallfrei. 

Extrem reißfest. 

Beidseitig rot-weiß-geblockt. 

Im Abrollkarton. 

 

 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

104739 1 Stk. 16,50 € 19,64 €

104739 ab 10 Stk. 14,95 € 17,79 €

Art.-Nr.: 178735 

inkl. MwSt. 6,96 € 

5,85 € 

Kehrblech Industriehandfeger 

Metall, verzinkt. 

Mit Düllgriff und Lippe. 

39x24 cm 

Poly-Kokos, Holzkörper unlackiert 

 

 

Nölle 

PROFI BRUSH 

Nölle 

PROFI BRUSH 

Besen Nölle 

PROFI BRUSH 

Messbecher 

Qualität vom Fachhandel … 

Art.-Nr.: Ausführung Breite PoM PiM

104494 Natur-Kokos 40 cm 4,20 € 5,00 €

104927 Natur-Kokos 50 cm 4,90 € 5,83 €

104495 Natur-Kokos 60 cm 5,60 € 6,66 €

104781 Natur-Kokos m. Stielhalter 80 cm 12,80 € 15,23 €

104926 Elaston 40 cm 4,30 € 5,12 €

104782 Elaston 50 cm 5,70 € 6,78 €

104783 Elaston 60 cm 7,10 € 8,45 €

104492 4,10 € 4,88 €Gerätestiel Ø 28 x L 1600 mm

Industrie-Saalbesen, ohne Stiel. 

Kokos, voll besteckt, Naturkokos-Fasern 

für Anwendungen mit Hitze und bei gewünschter 

Aufnahme von Flüssigkeit/Feuchtigkeit. 

Buchen-Sattelholz-Körper mit Stielloch. 

Für feinen und groben Schmutz auf allen Böden. 

Industrie-Saalbesen, ohne Stiel. 

Elaston, rot, voll besteckt. 

Geeignet für groben Schmutz im Außenbereich, 

nassfest. Sattelholz mit Stielloch. 

Gerätestiel mit Rundkopf und Gerätekonus, astfrei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abfallsammler 

Kunststoff-Abfallsack 
120 l LDPE, 
700x1100 mm 
Typ 60, Stärke 34 my 
25 Stück / Rolle 

Art.-Nr.: Inhalt Höhe Skala PoM PiM

104713 0,25 l 120 mm 5 ml 2,95 € 3,51 €

104714 0,50 l 135 mm 10 ml 3,95 € 4,70 €

104947 1,00 l 170 mm 10 ml 5,05 € 6,01 €

104715 2,00 l 215 mm 20 ml 9,75 € 11,60 €  

 

Transparent mit Maßeinteilung. 

Ergonomischer Handgriff mit Rillen. 

BPA-frei, bruchsicher, standfest, 

beständig gegen neutrale Medien, 

Öle, Säuren und Alkohol, stapelbar. 

Einsatzbereich -20 °C bis +100 °C. 

Geeignet für Mikrowelle und 

Tiefkühltruhe. 

POM = Preis in € ohne MwSt.  PIM = Preis in € inkl. MwSt. 

Verzinkt mit Klemmring 

Für 120 l-Kunststoff- und 

Papierabfallsäcke. 

Gute Standsicherheit durch 

Dreibeinuntergestell. 

Kunststoffdeckel grau. 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

101562 1 Stk. 59,50 € 70,81 €

101562 ab 3 Stk. 49,25 € 58,61 €

Art.-Nr.: Länge Abnahme PoM PiM

28 cm 1 Stk. 1,45 € 1,73 €

28 cm 20 Stk. 0,99 € 1,18 €

43 cm 1 Stk. 2,55 € 3,03 €

43 cm 20 Stk. 1,75 € 2,08 €

104925

104872

 

 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

121474 Einzelpreis Rolle/Stück 7,25 €/0,29 € 8,63 €/0,35 €

121474 ab 10 Rollen/Stück 4,75 €/0,19 € 5,65 €/0,23 €

https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104680
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104739
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=178735
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104782
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104494
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104781
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104492
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=101562
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104713
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104925
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=121474
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Elektro-Fasspumpe 
Handhebelzylinder-

Fasspumpe 

Art.-Nr.: 105396 

inkl. MwSt. 224,91 € 

189,00 € 

 

 

Art.-Nr.: 104688 

inkl. MwSt. 44,63 € 

37,50 € 

Art.-Nr.: 104689 

inkl. MwSt. 65,39 € 

54,95 € 

 

 

Für 200 bis 1000-Liter-Fässer 
Zapfschlauch 4 m mit Knickschutzfeder und Zapfventil. 
Teleskopsaugrohr in der Länge einstellbar von 355 bis 
955 mm. 
Für Diesel und Heizöl der Gefahrenklasse A III. 
Technische Daten: 
Max. Förderleistung 48 l/min. 
Max. Förderhöhe 15 m 
Spannung 230 V 
 

Für 200-Liter-Fässer 
Fassverschraubung G2 a. 
Mit PVC-Schlauch und Auslaufkrümmer. 
Für Öle bis SAE 50, selbstschmierende, nicht aggressive 
Materialien, Frostschutz unverdünnt, Heizöl, Diesel, 
Petroleum. 
Technische Daten: 104688 104689  
Max. Förderleistung 12 l/min. 18 l/min.   
Abgabeschlauch 1 m 1 m 
 

APD Wasserschlauch Smartflex Comfort 

5-lagiger PVC-Schlauch für Gartenarbeit und Bewässerung. UV- und algenablagerungsbeständig. 

Hochfestes Polyestergarn mit patentierter „SMT Steady Mesh Technology“ – verhindert Knoten und Knicke. 

Aus Rohstoffen ohne Phthalate, somit umweltschonend- und nicht gesundheitsschädigend. 

Extrem handlich, hervorragende Flexibilität, hohe Knick- und Quetschbeständigkeit. 

Grau mit orangem Streifen. 

Einsetzbar von -15 °C bis +65 °C 

Betriebsdruck 14 bar 

Preis per Rolle. 

 

 

 

GARDENA Spritzdüse GARDENA Spritzdüse 

Kleine, kompakte Reinigungsspitze – 
mit Frostschutztechnologie. 
Die Wasserstrahlform ist stufenlos einstellbar. 
Ideal zum Reinigen von Intensivverschmutzungen, 
sowie zum feinen Besprühen. 

 

 

Art.-Nr.: 105077 

inkl. MwSt. 8,27 € 

6,95 € 
Art.-Nr.: 105080 

inkl. MwSt. 26,12 € 

21,95 € 

Premium 
Anschluss mit Kunststoff Schlauch-Stecksystem. 
Impulsspritze – Pistolenform, 
Metall/Kunststoff, Strahl und 
Wassermenge stufenlos 
regulierbar. 
Impulsauslöser mit Dauerarretierung. 

POM = Preis in € ohne MwSt.  PIM = Preis in € inkl. MwSt. 

 

 

Art.-Nr.: Nenngröße Innen-Ø x Wandstärke Rollenlänge PoM PiM

178706 1/2" 12,5 x 2,45 mm 10 m 18,95 € 22,55 €

178707 1/2" 12,5 x 2,45 mm 20 m 29,95 € 35,64 €

178708 1/2" 12,5 x 2,45 mm 30 m 48,50 € 57,72 €

https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105396
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=104688
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=178706
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105080
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=105077


 

 

 

 

 

  

 

Montagemörtel Fis VL 300T 

1 Kartusche 300 ml 
2 Statikmischer 
VE12 Stück Karton 

ETA-10/0352, für gerissenen Beton 
ETA-15/0263, für Mauerwerk 
ETA-15/0539, für nachträglichen 
Bewehrungsanschluss 

Feuerwiderstandsklasse R120 

Der Zementanteil im Montagemörtel sorgt 
für eine gute Temperaturbeständigkeit von 
-40 °C bis +80 °C. 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

Einzelpr. 9,95 € 11,84 €

ab 12 Stk. 8,95 € 10,65 €

ab 60 Stk. 8,25 € 9,82 €

113876

 

Fleece Jacke Comfort 

Ideal für die kalte Jahreszeit, als Arbeitsjacke nutzbar. 
Fischer Fleece Jacke Comfort Pro Made by Schöffel. 
Verfügbare Größen: M/L/XL/XXL 
100% Polyester 

Kostenlos bei Bestellung 
von 2 Handwerkerkoffer – 
(Nr. 186006 od. Nr. 175370) 
auch sortiert möglich. 
Achtung – ihre Wunschgröße 
können wir nicht garantieren – 
alles solange der Vorrat 
reicht! 

Bildquelle: fischer group of companies 

Montagemörtel Hochleistungsmörtel 

Montagemörtel im Handwerkerkoffer 
Fischer Fis VL 300 T 
20 Kartuschen und 40 Statikmischer 

ETA-10/0352, für gerissenen Beton 
ETA-15/0263, für Mauerwerk 
ETA-15/0539, für nachträglichen 
Bewehrungsanschluss 
 
Feuerwiderstandsklasse R120  

Art.-Nr.: 186006 

inkl. MwSt. 196,35 € 

165,00 € 

Hochleistungsmörtel im Handwerkerkoffer 
Fischer FIS V Plus 360 S 
20 Kartuschen und 40 Statikmischer 

ETA-20/0603, für gerissenen Beton 
ETA-20/0729, für Mauerwerk 
ETA-20/0728, für nachträglichen 
Bewehrungsanschluss 
 
Feuerwiderstandsklasse R120  

Art.-Nr.: 175370 

inkl. MwSt. 517,65 € 

435,00 € 

Akku-Auspressgerät FIS DB S Pro 

 

Das professionelle Akku-Auspressgerät kann in Kombination mit 
den Kartuschengrößen 150 ml, 300 ml, 360 ml und 390 ml 
eingesetzt werden. 
Die Dosierfunktion sichert dem Verarbeiter von fischer 

Injektionsmörteln eine besonders genaue und effiziente 

Anpassung der Mörtelmenge an die Montage. Zudem kann die 

Auspressgeschwindigkeit des Mörtels über einen Regler auf die 

Anwendung abgestimmt werden. 

Die batteriebetriebene Auspresspistole ist zudem weltweit mit 
allen Cordless Alliance System (CAS) Akkus und Ladegeräten 

kompatibel. 

Lieferumfang: 1 Li-Ion-Akku FSS-B 18V 2.0Ah mit 
Ladegerät FSS-BC 12-36V im Koffer 

Art.-Nr.: 183552 

inkl. MwSt. 474,81 € 

399,00 € 

POM = Preis in € ohne MwSt.  PIM = Preis in € inkl. MwSt. 

https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=113876
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=186006
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=175370
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=183552
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=183552


 

 

 

 

  

 

GEDORE Steckschlüsselgarnitur 
172-teilig 

Ein Bild, das Werkzeug, Handwerkerkit enthält.

Automatisch generierte Beschreibung

Die Steckschlüsselgarnitur im GEDORE red Design, darunter 
3 Hebel-Umschaltknarren, verschiedene Verlängerungen und 
Adapter. 
Chrom-Vanadium-Stahl, matt satiniert, verchromt. 
2-K-Hebel-Umschaltknarren mit Rechts-/Linkslauf und 
Druckknopfauslösung, fein verzahnt 
mit 72 Zähnen, Rückholwinkel von 5°. 
Im Kunststoffkoffer 

Profile: 
Schlitz, 
PHILLIPS®, 
POZIDRIV®, 
TORX®, 
TORX® mit Bohrung, 
Innensechskant, 
Innenzwölfkant, 
Ribe, 
5-Stern mit Bohrung  

Art.-Nr.: 180814 

inkl. MwSt. 129,71 € 

109,00 € 

Universal-Werkzeugsortiment 
96-teilig 

Gut ausgestatteter Werkzeugkoffer. 
Inhalt: 
1/4“-Vierkantantrieb 
je 1 Feinzahn-Umschaltknarre, Drehgriff, Verlängerung 100 mm, 
je 1 Sechskant-Einsatz 4-14 mm, 
1 Adapter 1/4“-Vierkant innen auf 1/4"- 
Sechskant innen, je 1 Kardangelenk, 
Griff mit Gleitstück 115 mm. 

1/4“-Sechskantantrieb 
verschiedene Bits 25 mm 
Schlitz, Kreuzschlitz, Innensechskant, 
Torx®, 1 Adapter 1/4"-Sechskant außen 
auf 1/4"-Vierkant außen, 1 Bithalter 
mit Schnellwechselfutter und Dauer- 
Magnet 60 mm. 

Art.-Nr.: 177192 

inkl. MwSt. 105,91 € 

89,00 € 

1/2“-Vierkantantrieb 
je 1 Feinzahn-Umschaltknarre, 
Verlängerung 250 mm, verschiedene 
Sechskant-Einsätze, je 1 Zündkerzeneinsatz 
16, 21 mm, je 1 Kardangelenk, Adapter 3/8“ innen auf 
1/2" außen mit Bohrung, verschiedene Sechskant-
Stiftschlüssel und Gabelringschlüssel, 
Schlitzschraubendreher, Kreuzschlitzschrauben- 
dreher, 1 Wasserpumpenzange 250 mm, 
Kombinationszange 180 mm, Seitenschneider 160 mm, 
Flachrundzange 160 mm, Universalschere, 
Schlosserhammer 300 g. 

 

Milwaukee Kompakt-Ratschen-Set 
39-teilig 

Ein Bild, das Everyday Carry, Büroausstattung, Werkzeug, Küchenutensil enthält.

Automatisch generierte Beschreibung

¼“ Ratsche mit 90 Ratschenzähnen mit nur 4° Rückhol-
winkel und kurzem Griffdesign für optimalen Zugang. 
Steckschlüsseleinsätze mit FOUR FLAT Anti-Roll-
Design. SHOCKWAVE  Bits für die Verwendung mit 
Schlagschraubern. Hochwertige Textiltasche und 
herausnehmbare Schaumstoffeinlage. 

 

Art.-Nr.: 185948 

inkl. MwSt. 82,11 € 

69,00 € 

Milwaukee ¼“ Ratschen-, 
Steckschlüssel und Bit-Set 38-teilig 

90-Zahn-Design, 4° Rückholwinkel zum leichteren Arbeiten 
in beengten Platzverhältnissen. 
FOUR FLAT™ Anti-Roll-Design. Komfortabler Tri-Lobe 
Schraubendrehergriff für höchsten Anwenderkomfort und 
hohe Kraftübertragung. SHOCKWAVE™ schlagfeste 
Schrauberbits. 

 

Art.-Nr.: 183866 

inkl. MwSt. 70,21 € 

59,00 € 

Solange der Vorrat reicht! 

POM = Preis in € ohne MwSt.  PIM = Preis in € inkl. MwSt. 

Milwaukee Akku-Starterset M18 FORGENRG-122DBSC  

 

Milwaukee Starter-Set bestehend aus: 
2x M18 FB12 Akkus 
35 Minuten Superladung bis 80% mit dem M18™ Dual Bay Super Charger, 
45 Minuten für volle Ladung. 
COOL-CYCLE™: Das aktive Kühlsystem ermöglicht eine schnelle Kühlung 
für weniger Ausfallzeiten. 
Erhöhte Laufzeit bei Anwendungen mit hohem Bedarf. 
1x M18 DBSC Zweifach-Schnellladegerät 
Bis zu 6-mal schnelleres Aufladen auf 80% für mehr Produktivität. 
COOL-CYCLE™: Die aktive Kühlfunktion funktioniert mit Akkus, die 
COOL-CYCLE™-fähig sind. 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Stk. 639,00 € 760,41 €

ab 2 Stk. 619,00 € 736,51 €
186365

Qualität vom Fachhandel … wo Gutes günstig ist! 

https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=180814
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=177192
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=185948
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=183866
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=186365
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POM = Preis in € ohne MwSt.  PIM = Preis in € inkl. MwSt. Nr. 2025-03 

 

 

Nilfisk Kaltwasser-Hochdruckreiniger E 145.4-9 PAD X-TRA 

Der kraftvolle, langlebige und geräuscharme Hochdruckreiniger. 
Ideal für häufige oder größere Reinigungsaufgaben. 
Höchster Komfort mit Click & Clean Düsenkonzept. Leichte Druck-
regulierung mit der C & C Tornado PR Düse. Gummifederung für ein 
geringes Arbeitsgeräusch. Kann als stationäre Maschine mit optionalem 
Wandhaken verwendet werden. 

Ausstattung: 
Start/Stopp Automatik, Aluminiumpumpe, 
Trolley, integrierte Schlauchtrommel, 
Teleskopstiel, Kabelhaken. 

Technische Daten: 
Motorleistung 2,1 kW/230 V 
max. Druck 145/14,5 bar/MPa 
Wasserleistung 420-500 l/h 
Zulauftemperatur max. 40 °C 
Schlauchlänge 9 m 
Gewicht 18,6 kg 

Lieferumfang: 
HD-Schlauch 9 m, C & C Tornado PR Düse, C & C Powerspeed 
Düse, C & C Schaumsprüher mit Flasche, C & C Patio, 
Hochdruckpistole und Stahlrohr. 

Art.-Nr.: 182855 

inkl. MwSt. 296,31 € 

 249,00 € 

 

Milwaukee Maschinen-Set M18 FPP2E3-502X 

1x M18 FPD3-0 – M18 FUEL™ Akku-Schlagbohrschrauber 
1x M18 FSAG125X-0 – M18 FUEL™ Akku-Winkelschleifer 
1x M12-18FC - Schnellladegerät 
2x M18B5 – M18™ 5,0-Ah-Akku 
2x HD-Box 
1x Schnittschutzhandschuhe 
1x Schutzbrille 

M18 FPD3 
Technische Daten: 
Akku-Spannung 18 V 
Leerlaufdrehzahl 0-500 / 
1./2. Gang 0-2100 min1 
max. Schlagzahl 0-33000 min1 
Bohrfutter-Spannbereich 13 mm 
max. Bohr-Ø in Holz/Stahl/Mauerwerk 
89/16/16 mm 
max. Drehmoment 158 Nm 
Gewicht mit Akku 2,2 kg 

M18 FSAG125X 
Technische Daten: 
Akku-Spannung 18 V 
Leerlaufdrehzahl 8500 min1 
max. Trenntiefe 33 mm 
Gewicht mit Akku 2,7 kg 

 

Solange der Vorrat reicht! 

Art.-Nr.: 183920 

inkl. MwSt. 653,31 € 

 549,00 € 

Milwaukee Maschinen-Set M18 FPP2FH-502X 

 

1x M18 FPD3-0 – M18 FUEL™ Akku-Schlagbohrschrauber 
1x M18 FMTIW2F12-0 – M18 FUEL™ Akku-Schlagschrauber 
1x M12-18FC - Schnellladegerät 
2x M18B5 – M18™ 5,0-Ah-Akku 
2x HD-Box 
1x Schutzbrille 
Gehörschutzstöpsel 

M18 FPD3 
Technische Daten: 
Akku-Spannung 18 V 
Leerlaufdrehzahl  0-500 / 
1./2. Gang 0-2100 min1 
max. Schlagzahl 0-33000 min1 
Bohrfutter-Spannbereich 13 mm 
max. Bohr-Ø in Holz/Stahl/Mauerwerk 
89/16/16 mm 
max. Drehmoment 158 Nm 
Gewicht mit Akku 2,2 kg 

M18 FMTIW2F12 
Technische Daten: 
Akku-Spannung  18 V 
Leerlaufdrehzahl  0-1200/ 0-1950/ 
  0-2575/ 0-1325 min1 

Werkzeugaufnahme ½“ Vierkant 
max. Drehmoment 745 Nm 
max. Schraubendurchmesser M22 

Art.-Nr.: Abnahme PoM PiM

1 Set 629,00 € 748,51 €

ab 2 Sets 599,00 € 712,81 €
186362

Solange der Vorrat reicht! 

https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=182855nilfisk
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=183920
https://www.die-welt-der-werkzeuge.de/de/searchresults/?group_filters=0&search_keywords=186362

